
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 
PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

  

  

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 235 del 10 novembre 2021 

Area Amministrazione e Supporto alla Regolazione 

 

 

 

 

Oggetto:  Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di 3 posti di Funzionario giuridico amministrativo cat. D. Ammissibilità 

delle domande 

 

  



 

IL DIRIGENTE 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm. recante “Norme di organizzazione territoriale delle 

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente” che, con decorrenza 1° gennaio 

2012, istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti 

(ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14 

maggio 2012 e ss.mm.ii.; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 4 del 14 aprile 2015 di approvazione 

dell’organigramma e del funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 31 del 27 febbraio 2018 con la quale il Direttore dell’Agenzia ha 

conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Supporto alla 

Regolazione; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 21 dicembre 2020 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2021-2023 e del Documento Unico di Programmazione 2021-2023 

e successive variazioni; 

- le determinazioni del Direttore n. 2 del 5 gennaio 2021, “Approvazione del Piano Esecutivo 

di gestione 2021-2023 – Assegnazione risorse finanziarie” e ss.mm. e n. 63 del 31 marzo 

2021, “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 – Approvazione parte Obiettivi, 

Performance e POLA 2021; 

- il Piano triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 approvato, quale allegato alla 

Nota di aggiornamento del DUP 2021-2023, con il Bilancio di previsione 2021-2023, così 

come aggiornato con determinazione del Direttore n.150 del 16 luglio 2021; 

- Il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- Il  D.P.R. 487/94 e successive modificazioni; 

- la circolare 3 Settembre 2010 n. 12/2010 della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

- il vigente Regolamento sull’accesso all’impiego approvato con deliberazione del Consiglio 

d’Ambito n. 19 del 3 giugno 2020 e ss.mm.ii.;  

 

richiamata la propria determinazione n. 108 del 16 giugno 2021, con la quale si approvava il 

bando del concorso per soli esami per la copertura di tre posti di Funzionario giuridico 

amministrativo cat. D, posizione economica D1; 

 

dato atto che il bando è stato pubblicato in estratto sulla G.U. 4° Serie speciale concorsi ed esami 

n. 58 del 23 luglio 2021 e che il termine di scadenza per la presentazione della domanda di 

partecipazione al concorso era fissato al 23 agosto 2021; 

 

viste le domande di partecipazione al concorso in parola pervenute a questa Amministrazione e 

preso atto che tutte le domande sono pervenute nei termini del bando e che una candidata ha 

trasmesso la candidatura due volte; 

 

ritenuto di dover procedere alla individuazione dei candidati da ammettere alle prove del 

concorso pubblico; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 

267/2000; 

 



 

D E T E R M I N A 

 

1. di ammettere alle prove del concorso in parola, con riserva di accertamento dei dovuti 

requisiti ai sensi dell’art. 17 – comma 1 – del D.P.R. 487/94 e successive integrazioni, i 

candidati come da elenco allegato che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2. di dare altresì mandato di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet 

dell’Agenzia come da vigenti disposizioni in materia; 

 

3. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti 

conseguenti.  

 

 

Il Dirigente 

Area Amministrazione e 

Supporto alla Regolazione 

Dott.ssa Elena Azzaroli 

                (documento firmato digitalmente) 

 



 

Allegato alla determinazione n. 235 del 10 novembre 2021 

Oggetto: Concorso pubblico, per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato 

di 3 posti di Funzionario giuridico amministrativo cat. D. Ammissibilità 

delle domande 

 

Nr. 
progressivo 

Candidato/a 

Ammesso/a 
Si/No 

1 Adrianelli Giovanna si 

2 Alfonsetti Silvia Amelia si 

3 Aliquò Luca si 

4 Anastasio Linda Micaela  si 

5 Andreano Francesco si 

6 Antelmi  Davide si 

7 Ardizzi Alberto si 

8 Astorri Irene si 

9 Baire Ilaria si 

10 Balotti Sarah si 

11 Barengo Tiziana si 

12 Barlone Ada Ludovica si 

13 Bellinvia Gianpaolo si 

14 Borsari Simone si 

15 Bottazzi Francesca si 

16 Bugli Marina si 

17 Calò Gianpaolo si 

18 Calzolari Cristina si 

19 Camerani Viola si 

20 Castelli Francesca si 

21 Castiglioni Gaia si 

22 Cerri Giulio si 

23 Cimbalo Michela si 

24 Cipolla Lidia si 

25 Corsini Chiara si 

26 Corsini Elena si 

27 Cristarella Cecilia si 

28 D'Amico Angela si 

29 De Pascalis Angela si 

30 De Pascalis Maria si 

31 Del Ristoro Stefania si 

32 Derosas Claudia si 

33 Di Dia Giovanna si 

34 Di Dio  Nicola si 

35 Di Giuseppe Domenico si 

36 Facciani Marina si 

37 Faonio Sara si 

38 Fazzi Diana si 

39 Ferraresi Alessia si 



 

Nr. 
progressivo 

Candidato/a 
Ammesso/a 

Si/No 

40 Fornasini Linda si 

41 Fuda Maria Michela si 

42 Gaiaschi Michela si 

43 Galli Chiara si 

44 Ganga Maria Cristina si 

45 Gentili Andrea si 

46 Gillio Chiara si 

47 Girelli Consolaro Leonardo si 

48 Golfieri Daniela si 

49 Grandi Valentina si 

50 Greco Gaia si 

51 Greco Maria Michela si 

52 Innocenti Maria Cristina si 

53 Lambertini Silvia si 

54 Libralato Enrico si 

55 Livi Andrea si 

56 Lolli Erica si 

57 Lucisano Grazia si 

58 Lutrelli Teresa si 

59 Macchiavelli Marco si 

60 Malossi Maurizio si 

61 Manocchia Bearice si 

62 Manzi Nico Maria si 

63 Marchetti Davide si 

64 Marchetti Francesco si 

65 Mariotti Giulia si 

66 Massari Giulia si 

67 Mazzeo Micol si 

68 Melchiorri Deborah si 

69 Mengoli Elena si 

70 Messina Rosalba si 

71 Miniscalco Francesca si 

72 Moroni Giovanni si 

73 Nannini Federica si 

74 Negri Lara si 

75 Nicotera Francesca si 

76 Nogaretto Erica si 

77 Ossi Sara si 

78 Panini Paolo si 

79 Pecovela Elisabetta si 

80 Pedata Diana si 

81 Pepa Francesca si 

82 Pirazzini Michele si 

83 Pisano Piero si 

84 Placanica Carmen si 



 

Nr. 
progressivo 

Candidato/a 
Ammesso/a 

Si/No 

85 Pola Linda si 

86 Poppi Federico si 

87 Rizzi Francesca si 

88 Romano Lorella si 

89 Romiti Caterina si 

90 Rovigatti Elena si 

91 Sabattini Laura si 

92 Saoncella Anna si 

93 Saporito Gian Lorenzo si 

94 Sarti Martina si 

95 Semenzin Marco si 

96 Sgargi Gherardi Laura si 

97 Sgarra Riccardo si 

98 Sgrò Caterina si 

99 Sinacori Paola si 

100 Staffa Francesca si 

101 Striano Maria si 

102 Tossani Valentina si 

103 Tropeano Domenico  si 

104 Vallesi Gaia si 

105 Varrica Giulia si 

106 Vascone Carla Grazia si 

107 Verlicchi Valeria si 

108 Xavier dos Santos Sheila Catrin si 

109 Zappaterra Anita si 

 

 

Totale candidature  presentate: 110 

Nr. candidature presentate più volte dai medesimi candidati: 1 

Nr. candidati esclusi: 0 

Nr. candidati ammessi alla procedura selettiva: 109 

 


